
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 20/2023

OGGETTO: Estensione contratto per l' affidamento in concessione del servizio
di  manutenzione  delle  transenne  parapedonali  e  del  tabellone  prismatico
rotante ubicato in Piazza Gramsci a Piombino e della gestione dei  relativi
spazi  pubblicitari,  anni  2021-2022-2023 causa  conseguenze  emergenza
sanitaria da Covid-19 dell’anno 2020.

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.G.S. SRLU

Premesso che
con determina n. 65/2020 del 22/10/2020 si  è preso atto della manifestazione di
interesse  per  l’affidamento in  concessione  del  servizio  di  manutenzione  delle
transenne parapedonali e del tabellone prismatico rotante ubicato in Piazza Gramsci a
Piombino e della gestione dei relativi spazi pubblicitari, anni 2021-2022-2023 da parte
della società PUBLI P S.r.l., con sede legale in Via Francesco Ferrer n. 62, a Piombino
(LI), C.F./P.I. 01744010495;

con determina n. 78/2020 del 04/12/2020 si è affidato il servizio di cui all’oggetto
tramite  la  piattaforma  regionale  denominata  START  a  seguito  della  procedura  n.
022359/2020 pubblicata in data 24/11/2020, con scadenza in data 04/12/2020 alle
ore 12:00, alla Società PUBLI P S.r.l., con sede legale in Via Francesco Ferrer n. 62, a
Piombino (LI),  C.F./P.I.  01744010495, per un importo di  € 22.520,00, oltre Iva di
legge  di cui al CIG Z572EDFB4F 

Vista
la richiesta pervenuta a mezzo PEC da Publi P srl  srl in data 23/02/2023 con la quale,
a  seguito  delle  restrizioni  imposte  dal  DPCM  del  04/03/2020,  dal  DPCM  del
11/03/2020 e dal successivo DPCM del 22/03/2020, viene illustrata la situazione di
mancato utilizzo delle transenne e del tabellone prismatico concessi in affidamento e
di conseguenza il mancato gettito dovuto alle restrizioni di cui sopra, tenendo conto
anche  del  fatto  che  nel  periodo  immediatamente  successivo  alle  riaperture  delle
attività economiche, a causa della crisi che ne è conseguita il settore pubblicitario ha

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

stentato a riprendere per un lungo periodo, con richiesta di rivedere il Canone dovuto
per il contratto di cui all’oggetto relativamente all’anno 2020;

Vista altresì 
la determina n. 09/2021 del 16/02/2021 con la quale ad altra società è stata concessa
una proroga per un periodo di 6 mesi a costo 0,00 per compensare il mancato utilizzo
di  altri impianti pubblicitari ubicati nel Comune di Piombino per le stesse motivazioni
di cui alla richiesta pervenuta da Publi P srl;

Considerato che
che la società  PUBLI P S.r.l., con sede legale in Via Francesco Ferrer n. 62, a Piombino
(LI), C.F./P.I. 01744010495 è in regola con i pagamenti per il servizio ad essa affidato
in concessione per il triennio 2021-2023;
 
che  in  data  31/12/2023  è  in  scadenza  il  servizio  di  affidamento  triennale  di  cui
alll’oggetto della presente determina;

Considerato e valutato quanto sopra

DETERMINA

di accogliere la richiesta presentata tramite PEC del 23/02/2023 da PUBLI P S.r.l., con
sede legale in Via Francesco Ferrer n. 62, a Piombino (LI), C.F./P.I. 01744010495,
concedendo  una  proroga  di  6  mesi  alla  scadenza  del  contratto  prevista  per  il
31/12/2023 e traslando tale scadenza alla data del 30/06/2024  senza che per tale
proroga venga richiesto un canone di gestione da parte di S.G.S.- Società Gestione
Servizi srlu.
Copia della  presente determina sarà sottoposta alla  sottoscrizione di  Publi  P srl  e
costituirà una volta firmata digitalmente appendice al contratto in essere con vincolo
tra le parti.

Piombino lì 08/03/2023

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it


